
SIA FIRMA L4  

ORGANIZĒ BEZMAKSAS SEMINĀRU 

KĀ IZVAIRĪTIES NO NEATTIECINĀMAJĀM IZMAKSĀM ES FINANSĒTAJOS 
PROJEKTOS? 

Semināra 

mērķis: 
Realizējot projektus, pašvaldības speciālistiem jāorientējas 

daudzās tehniskās, juridiskās un ekonomiskās jomās. Normatīvie 

akti un ieviešanas iestāžu prasības nereti mainās. SIA „Firma L4” 

speciālisti labprāt dalīsies savā praktiskajā pieredzē, kā izvairīties 

no kļūdām, līdz ar to finanšu korekcijām, veicot iepirkumus un 

īstenojot noslēgtos līgumus būvniecības projektu realizācijai. Mūsu 

pieredze iegūta vairāk kā 10 gadu laikā plānojot un piedoties 

projektu ieviešanā kā tehniskajiem un projektu ieviešanas 

speciālistiem. 

Seminārā paredzēts iepazīstināt semināra dalībniekus ar uzsākto 

un realizēto ES finansēto projektu pieredzi, iemesliem, kādēļ 

veidojas neattiecināmās izmaksas projektos un kā no tā izvairīties 

Mērķauditorija: Pašvaldību un pašvaldību iestāžu darbinieki, kas ir iesaistīti ES 

finansēto projektu realizācijā 

Norises laiks: 2013.gada 8.februāris 

Semināra 

tēmas: 
1. Pārkāpumi un kļūdas iepirkumos – biežākais iemesls finanšu 

korekcijas piemērošanai: 

• „Vienlīdzības” un „atklātības” principu pārkāpumi; 

• Nelikumīgi atlases un vērtēšanas kritēriji iepirkumā; 

• Iepirkuma procedūras pārkāpumi – termiņi, 

informēšana; 

2. Būvdarbu līgumu izmaiņas – kā rīkoties, lai izmaksas būtu 

attiecināmas: 

• Būvdarbu apjomu samazinājumu gadījumi; 

• Papildus būvdarbi – kā rīkoties; 

• Garantiju un finanšu noteikumu izmaiņas; 

• Personāla, apakšuzņēmēju nomaiņa 

3. Galvenās kļūdas projekta realizācijā: 

• kļūdas tehniskajā projektā, neprecīzi projekta apjomi,  

• nepilnības projekta vadībā, papildus darbu radītais 

sadārdzinājums pasūtītājam 

4. Neattiecināmās izmaksas, kā no tām izvairīties (reāli piemēri). 



Darba kārtība: 9.30 – 10.00   Ierašanās, kafija utt. 

10.00 – 11.30 S.Kaire: Pārkāpumi un kļūdas iepirkumos – 

biežākais iemesls finanšu korekcijas piemērošanai. Būvdarbu 

līgumu izmaiņas – kā rīkoties, lai izmaksas būtu attiecināmas 

11.30 – 12.00 Kafijas pauze 

12.00 – 13.30 G.Nordens/R.Birniks: Galvenās kļūdas projekta 

realizācijā. Neattiecināmās izmaksas, kā no tām izvairīties 

13.30 – 15.00 Kafija, uzkodas, diskusijas utt. 

Norises vieta: Smiltene, Pils ielā 2, semināru zālē 2.stāvā 

Pieteikšanās uz semināru, nosūtot e-pastu uz 

macibucentrs@l4.lv vai personīgi zvanot pa telefonu 67500180 

līdz 1.februārim 

Semināru 

vada: 

Sanita Kaire, projektu vadītāja un iepirkumu speciāliste ar vairāk 

kā 12 gadu pieredzi, no 2008.gada līdz šim, vadījusi 5 ES 

līdzfinansētus projektus, praktiski palīdzot pašvaldību 

uzņēmumiem veiksmīgi apgūt investīcijas vairāk kā 26 milj. Ls 

apmērā un uzbūvēt vairāk kā 140 km ūdens un kanalizācijas tīklus 

un sistēmas. AS „Latvijas Gāze” veikti iepirkumi vairāk kā 56 milj. 

Ls apmērā, lai modernizētu un attīstītu Inčukalna pazemes gāzes 

krātuvi, tai skaitā izmantojot ES finansējumu. Strādājusi pie 

projektu tehniski ekonomiskās plānošanas vairāk kā 90 milj. ES 

finansējuma piesaistei. Pēdējos divos gados vadījusi vairāk kā 10 

seminārus par projektu ieviešanas un iepirkumu jautājumiem. 

Gvido Nordens, Ceļu un tiltu būvniecības uzraudzības un 

konsultāciju nodaļas vadītājs, būvuzraugs. Eksperts līgumā ar 

Latvijas Republikas Finanšu ministriju, CFLA par projektu 

pārbaudes veikšanu un ziņojumu sagatavošanu. 

Renārs Birniks, Ceļu būvinženieris, būvuzraugs. Eksperts līgumā 

ar Latvijas Republikas Finanšu ministriju, CFLA par projektu 

pārbaudes veikšanu un ziņojumu sagatavošanu. 

 


